
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.187 17Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2020

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2019

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 09h08min do dia 09 de abril de 2020, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 99/2019, referente 
ao Processo nº 2019/550741.
- Empresa vencedora: BELPARA COMERCIAL LTDA–
 CNPJ 05.903.157/0001-40
ITENS : 11, 12, 13, 14, 16
Valor Global: R$ 7.333,36
- Empresa vencedora: PABLO LUIS MARTINS
CNPJ: 09.138.326/0001-54
ITEM: 7
Valor Global:R$ 686,40
- Empresa vencedora:INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ:15.080.238/0001-41
ITENS: 3, 4, 5, 9
Valor Global:R$ 7.209,20
- Empresa vencedora: ITACA EIRELI
CNPJ: 24.845.457/0001-65
ITEM:2
Valor Global:R$ 597,00
- Empresa vencedora:ARIADNER DA SILVA MESSIAS
CNPJ: 27.204.689/0001-22
ITEM:10
Valor Global:R$ 582,12
- Empresa vencedora:REIS COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGO
CNPJ:29.332.265/0001-79
ITEM:1
Valor Global:R$ 11.609,40
- Empresa vencedora:WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE ESCRITORIO EIRELI
CNPJ:33.744.416/0001-73
ITEM:15
Valor Global:R$ 2.700,00
ITENS 6 E  8 CANCELADOS.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 541839

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/FHCGV/2020
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aqui-
sição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs), 
utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em regime de an-
tecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Agulha para punção transeptal adulto 6 R$ 1.100,00 BIO-PACE COMERCIAL LTDA
2.        Agulha para punção transeptal pediátrica 6 R$ 1.100,00 BIO-PACE COMERCIAL LTDA

3.        Cateter de atriosseptostomia, tamanho entre 
5 e 6F 12 CANCELADO NO JULGAMENTO

4.        Cateter de termodiluição Swan-Ganz 7F 8 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

5.        Cateter balão para valvoplastia pulmonar de 6 
a 30mm de diâmetro 24 CANCELADO NO JULGAMENTO

6.        Introdutor longo tipo Mullins 8F 12 CANCELADO NO JULGAMENTO

7.        Introdutor longo tipo Mullins 9F 6 R$ 1.549,00 HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

8.        Introdutor longo tipo Mullins 10F 6 R$ 1.580,00 HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

9.        Stent periférico “alone” de comprimento 29, 
expansível por balão 12 CANCELADO NO JULGAMENTO

10.     Stent periférico “alone” de comprimento 39mm, 
expansível por balão 12 CANCELADO NO JULGAMENTO

11.     Prótese de nitinol de oclusão vascular e sistema 
de liberação 24 R$ 11.499,00 BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTA-

ÇÃO LTDA
12.     Prótese de nitinol para CIA e sistema de 

liberação 30 R$ 29.000,00 HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

13.     Prótese de nitinol para CIV e sistema de 
liberação 50 CANCELADO NO JULGAMENTO

14.     Prótese de nitinol para PCA e sistema de 
liberação 50 R$ 18.000,00 HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA
15.     Stent periférico no diâmetro 6 a 9mm e compri-

mento 20 a 30mm, expansível por balão 24 R$ 1.400,00 BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA

16.     Stent coronario no diâmetro 5mm e compri-
mento 18mm 12 R$ 460,00 BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA

17.     Stent coronario no diâmetro 5mm e compri-
mento 26mm 12 R$ 460,00 BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/FHCGV/2019:
R$ 2.122.590,00 (Dois milhões cento e vinte e dois mil quinhentos e no-
venta reais).
Belém/PA, 16 de Abril de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 541805
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Material de 
PINTURA, PISOS E REVESTIMENTOS para atendimento por um período de 
12 (doze) meses, em eventuais serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva nas instalações prediais da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

ITENS
1.        CATALISADOR P/ TINTA EPOXI, 900ML 30 R$ 996,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
2.        DILUENTE B, PARA TINTA, C/ 1L 30 R$ 448,80 M.S. DA LUZ COM. E SERV
3.        FUNDO BR PARA GALVAN. 3,6L 5 R$ 174,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

LOTE 1
4.        LIXA D’AGUA Nº 100 300 R$ 249,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
5.        LIXA D’AGUA Nº 120 300 R$ 249,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
6.        LIXA D’AGUA Nº 220 300 R$ 270,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
7.        LIXA D’AGUA Nº 80 300 R$ 249,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
8.        LIXA P/MASSA Nº 80 300 R$ 252,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
9.        LIXA P/MASSA Nº100 300 R$ 168,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
10.     LIXA P/MASSA Nº120 300 R$ 168,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

LOTE 2
11.     MASSA ACRÍLICA 18L 10 R$ 720,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS
12.     MASSA PVA 18L 10 R$ 360,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS
13.     MASSA RÁPIDA 900 ML 10 R$ 290,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

ITENS
14.     SELADOR ACRÍLICO 18L 10 R$ 670,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

15.     ADESIVO EPOXI 1KG (REF. SIKADUR 32 
A+B 1KG ) 10 R$ 456,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

16.     THINNER 900ML 100 R$ 690,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS
LOTE 3

17.     TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE 18L 10 R$ 790,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

18.     TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE 
3,2L 10 R$ 290,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

ITEM

19.     TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO (VERDE 
PRIMAVERA) 18L 10 R$ 1.939,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

LOTE 4

20.     TINTA ESMALTE SINTETICO SECAGEM 
RAPIDA 3,6L – FOLHA 20 R$ 850,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

21.     TINTA ESMALTE SINTETICO SECAGEM 
RAPIDA 3,6L – AREIA 20 R$ 950,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

22.     TINTA ESMALTE SINTETICO SECAGEM 
RAPIDA 3,6L – BC. NEVE 20 R$ 950,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

23.     TINTA ESMALTE SINTETICO SECAGEM 
RAPIDA 3,6L – CINZA 20 R$ 950,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

24.     TINTA ESMALTE SINTETICO SECAGEM 
RAPIDA 3,6L – PRETO 20 R$ 950,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

LOTE 5

25.     TINTA PARA PISO INTERNO/EXTERNO 18L 
(AMARELO) 10 R$ 1.600,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

26.     TINTA PARA PISO INTERNO/EXTERNO 
18L (AZUL) 10 R$ 1.500,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

27.     TINTA PARA PISO INTERNO/EXTERNO 18L 
(CONCRETO) 10 R$ 1.650,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

28.     TINTA PARA PISO INTERNO/EXTERNO 18L 
(VERMELHO) 10 R$ 1.650,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

LOTE 6

29.     TINTA PVA ACRÍLICA SEMIBRILHO SEM 
CHEIRO 18L (PALHA) 30 R$ 9.000,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

30.     TINTA PVA ACRÍLICA SEMIBRILHO SEM 
CHEIRO 18L (AZUL PRAIA) 30 R$ 9.000,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

31.     TINTA PVA ACRÍLICA SEMIBRILHO SEM 
CHEIRO 18L (VERDE PRIMAVERA) 30 R$ 9.499,80 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

32.     TINTA PVA ACRÍLICA SEMIBRILHO SEM 
CHEIRO 18L (SÁLVIA) 10 R$ 3.750,00 J. L. R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS

ITENS

33.     TINTA ACRILICA DE ALTA CONSISTÊNCIA 
18L - BRANCO NEVE (REF. RENDE MUITO) 30 R$ 5.799,90 M.S. DA LUZ COM. E SERV

34.     TINTA EPOXI, BASE SOLVENTE INTERNO/
EXTERNO (BRANCO NEVE) 30 R$ 3.000,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV


